



Punkt 13.

Forslag fra den Socialdemokratiske byrådsgruppe - Tilslutning til Solsikkeprogrammet

2023-013096

Den Socialdemokratiske byrådsgruppe har anmodet om, at følgende optages på byrådets dagsorden til mødet den 6. marts 2023:

"Den socialdemokratiske byrådsgruppe indstiller til at byrådet godkender,
at Aalborg Kommune bliver medlem af Solsikkeprogrammet.

Baggrund:

Solsikkesnoren er et internationalt symbol på personer med usynlige handicap og skjulte diagnoser, og Region Nordjylland og Aarhus Kommune er netop blevet medlem af Solsikkeprogrammet. Snoren skal signalere til medarbejdere i Aalborg Kommune, at borgere og patienter har et usynligt handicap eller en skjult sygdom, der betyder, at de kan have brug for mere hjælp, ekstra tid eller tålmodighed i de kommunale indsatser. Med en solsikkesnor hængende om halsen skal borgere med usynlige handicaps i Aalborg Kommune kunne signalere til omverdenen, at de har brug for lidt mere hjælp, tid og tålmodighed i hverdagen.

Som medlem af Solsikkeprogrammet forpligter Aalborg Kommune sig til at udlevere programmets symboler samt til at informere relevante medarbejdere om programmet. Med Solsikkeprogrammet kan vi for få midler gøre en stor forskel i det daglige for en gruppe borgere, der ofte møder vanskeligheder. Aalborg Kommune skal være en god by/kommune for alle, og alle skal mødes med rummelighed, omsorg og forståelse.

Hvad igangsættes:

Implementeringsopgaven består overvejende i at give information til medarbejdere på for eksempel personalemøder, samt et beskedent ressourcetræk på medarbejdere til indgåelse af aftale, bestilling af materialer, intern information mv. Hver forvaltning er ansvarlig for at informere medarbejdere om Solsikkeprogrammet, i det omfang det vurderes at være relevant for de pågældende medarbejdere.

Ligeledes kan Aalborg Kommune understøtte eksterne samarbejdspartner i udbredelse af solsikkesnoren.

Hvilke ressourcer kræves:

Aarhus Kommunes medlemskab koster 19.500 årligt, og derfor må et medlemskab for Aalborg Kommune ses i relation hertil. Det foreslås, at udgiften afholdes i Økonomi og Erhverv."

Beslutning:

Godkendt.

Peter Larsen var fraværende.